
 

 

 

 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 

 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 

 

 Zadavatel město Benešov zastoupen Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města, jako 

veřejný zadavatel podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jako „ZZVZ“), veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Nová komunikace mezi ulicemi 

Dukelská a Karla Nového, včetně rozvodů CZT, Benešov“, zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním režimu, na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ rozhodl o  zrušení 

zadávacího řízení z důvodu účasti jediného účastníka zadávacího řízení. 

Odůvodnění: 

 

Hodnotící komise konstatovala, že nabídková cena jediného účastníka zadávacího řízení a to 

společnosti B E S s.r.o., převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky o  1.764.250,17 Kč bez 

DPH 

- předpokládaná hodnota veřejné zakázky     12.670.072  Kč bez DPH, 

- nabídková cena  B E S s.r.o.                                14.434.322,17 Kč bez DPH. 

 

Z podané nabídky vyplývá, že nabídková cena přesahuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, 

která vycházela z kontrolního rozpočtu projektanta, který byl zpracován v únoru 2025. Nabídková 

cena převyšuje předpokládanou cenu v některých stavebních souborech. Cenový rozdíl je např. 

u souboru SO 101.2 Komunikace a zpevněné plochy (nová konstrukce), a to o 19%, u souboru SO 

401 Veřejné osvětlení, a to o 85%, u souboru SO 504 Trubní vedení, a to o 64%, u souboru SO 702 

Městský mobiliář o 134%,  a další soubory vykazují vyšší nabídkovou cenu. 

 

Pokud je podána pouze jedna nabídka, tj. v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího 

řízení, zadavatel má dvě zákonné možnosti: 

-  podle § 122 odst. 2 zákona, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, 

může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení, 

-  druhou zákonnou možností je rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na základě ustanovení 

§ 127 odst. 2 písm. h) zákona tj. v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení.  

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti zadavatel přistoupil ke zrušení zadávacího řízení na základě 

ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona tj. v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení. 

 

V Benešově dne 05.06.2025 

 

 

 

   Ing. Jaroslav Hlavnička 

   starosta města 


		2025-06-05T11:31:33+0200




